



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:1106

Licitação **004/2023**

Critério: **Menor Preço**

Abertura: **28/02/2023 - 08:00:00**

Processo Nº: **020/2023**

Modalidade: **Pregão**

Julgamento: **13/03/2023 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33936	1	Kit com 10 bambolês cores sortidas 65 cm - 5+	20	UNID	R\$ 69,040000	R\$ 1.380,80
25231	2	APITO MESÁRIO, SEM ESFERA E BOLINHA, CONFECCIONADA EM INOX, ACOMPANHA CORDÃO PARA PESCOÇO.	10	UNID	R\$ 49,940000	R\$ 499,40
27562	3	Antena para Voleibol; par de antenas confeccionadas em aço; 1,80m de altura nas cores vermelho e branco, peso 900 gramas. De acordo co a confederação de Voleibol- CBV.	8	PAR	R\$ 206,650000	R\$ 1.653,20
27563	4	Apito esportivo de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm de altura, homologado pela CBF- amplitude 115 decibéis.	12	UNID	R\$ 53,300000	R\$ 639,60
33932	5	BOLA DE FUTSAL (50) PARA CATEGORIA FRALDINHA (SUB -9 100,453 10.246,206 RESUMO: om 0% de absorção de água, em material PU , com miolo removível, com certificação da confederação brasileira de futsal, com diâmetro de 50 a 53 cm, e peso den250 a 280ngramas, marca reconhecida no mercado	50	UNID	R\$ 143,470000	R\$ 7.173,50
33945	6	BOLA DE FUTSAL MAX 100 Mirim Infantil. Material: Poliuretano. Peso: 300 g Tamanho: 100.	40	UNID	R\$ 220,440000	R\$ 8.817,60
33947	7	Bola Borracha N 10. Bola de iniciação nº10 - 48cm. Peso: 350 - 370g.Fechamento: Matrizada. Material: Borracha. Miolo de Borracha.	80	UNID	R\$ 54,300000	R\$ 4.344,00
33931	8	Bola Borracha, Nº 8. Bola de iniciação nº08 - 40 cm Peso110-120g.Fechamento: Matrizada Material: Borracha Miolo de Borracha.	100	UNID	R\$ 45,970000	R\$ 4.597,00
33943	9	Bola Handebol HL2 Feminina: Sintética PU 32 gomos Bola vulcanizada Peso aproximado: 325 a 375 g Dimensões aproximadas (circunferência): 54 ? 56 cm As medidas da bola, ou seja, a circunferência e o peso, a ser utilizada pelas distintas categorias de equipes são as seguintes: Tamanho HL1 Mirim: Para equipes femininas de crianças (8 e 14 anos) e equipes masculinas de crianças (entre 8 e 12 anos) Tamanho 1 da I.H.F. Tamanho HL2 Feminino: Para mulheres, equipes juvenis femininas (acima de 14 anos) e equipes masculinas adolescentes (com idade entre 12 e 16 anos) Tamanho 2 da I.H.F. Tamanho HL3 Masculino: Para homens e equipes juvenis masculinas (acima de 16 anos) Tamanho 3 da I.H.F.	30	UNID	R\$ 254,660000	R\$ 7.639,80
33949	10	Bola de Basquete Playoff IX Oficial. Composição: Borracha Miolo: Slip System, removível e lubrificado Câmara: Tecnologia 6d Construção: vulcanizada. Peso Aproximado: 600 a 650 Gramas. Circunferência Aproximada: 75 a 78 Cm Procedência: Nacional.	10	UNID	R\$ 139,440000	R\$ 1.394,40
33946	11	Bola de Futsal. Modelo:Evolution X-Fusion Max 200 Sub 13 Futsal. Tamanho da bola:200. Material: PU + PVC	3	UNID	R\$ 299,630000	R\$ 898,89
33948	12	Bola de Vôlei Oficial Mg 3600 Amarela Feita em PU Super. Soft 12 gomos Tecnologia Ultra Fusion com Dupla Colagem Cor: Amarelo, Laranja e Azul Fabricada no Brasil Câmara 6D Circunferência: 65 - 67cm Peso: 260 – 280g	20	UNID	R\$ 212,970000	R\$ 4.259,40
33957	13	Bola de futebol de campo (c11 brasil pro campo branco-azul)	20	UNID	R\$ 241,970000	R\$ 4.839,40
27565	14	Bola de futebol de campo oficial; confeccionada em PU.Circufêrencia ; de 68-70cm. peso; 410g-445g; 8gomos; câmara airbbility.	20	UNID	R\$ 319,630000	R\$ 6.392,60
33959	15	Bola de futebol de salão (bola futsal f 5 pro estreme profissional)	20	UNID	R\$ 257,970000	R\$ 5.159,40
33960	16	Bola de futebol society grama sintética oficial	20	UNID	R\$ 220,440000	R\$ 4.408,80
27566	17	Bola de futebol society oficial confeccionada em circunfêrencia de 68 - 69 cm;peso;425g - 445g; 8 gomos; câmara airbility.	20	UNID	R\$ 272,970000	R\$ 5.459,40



Relação de Produtos da Licitação

27567	18	Bola de futsal oficial, 12 gomos confeccionada em PU;circunferência 61- 645 cm, 410 a 440g, câmara airbilty, material em PU, miolo removível lubrificado.	20	UNID	R\$ 272,000000	R\$ 5.440,00
33958	19	Bola de vôlei (v 390 w mikas treino profissional)	20	UNID	R\$ 533,160000	R\$ 10.663,20
28175	20	Bola de vôlei de praia oficial, confeccionada com microfibra, matrizada, circunferência 65- 67 cm 260-280 gramas; 12 gomos ; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.. tipo penalty	5	UNID	R\$ 387,230000	R\$ 1.936,15
27569	21	Bola de vôlei oficial infantil, confeccionada com microfibra, matrizada, circunferência 65- 67 cm 260-280 gramas; 18 gomos ; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.	10	UNID	R\$ 157,490000	R\$ 1.574,90
27570	22	Bolsa de massagem, cor preta, bolsos laterais externos, duas portas garrafas. Alça para transporte. Material poliéster nylon. Dimensão ; 42 cm (C), 29cm (A), 21cm (IL). Contem; 02 squeezes de plástico com capacidade de 250ml cada,01cx de isopor pequeno (apropriada ao tamanho da bolsa).	5	UNID	R\$ 306,300000	R\$ 1.531,50
27571	23	Bolsa térmica 100% poliéster para acomodar gelo dimensões (L x A) 8 x 26 cm, para aplicação local em contusão.	7	UNID	R\$ 163,610000	R\$ 1.145,27
27572	24	Bomba de ar utilizado pra encher bola ; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.	10	UNID	R\$ 52,480000	R\$ 524,80
27573	25	Braçadeira para capitão, com fechamento em velcro, tamanho único, 87% poliéster e 13% elastano.	8	UNID	R\$ 39,970000	R\$ 319,76
33953	26	CANELEIRA EVA, Largura e Comprimento 11cm X 30cm, Espessura 3 cm, Peso 1 a 2kg	15	UNID	R\$ 76,630000	R\$ 1.149,45
27574	27	Calibrador de bola digital, com 2 agulhas para calibrar, precisão 1% da escala, resolução 0.05 e 19.95 libras, temperatura de 10°C a 40°C, metal.	8	UNID	R\$ 235,630000	R\$ 1.885,04
27575	28	Cartões para arbitragem oficial; 3 unidade nas cores, amarelo, azul e vermelho em PVC possível marcar o nº de gols e nº de jogadores.	10	JOGO	R\$ 38,270000	R\$ 382,70
33937	29	Colchonete 1,80 x 60 x 4 cm. Colchonetes espuma: densidade 28 revestimento: Napa impermeável.	100	UNID	R\$ 122,630000	R\$ 12.263,00
33941	30	Colete TRB reforçado 10 unidades – AMARELO. Com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, garantindo, durabilidade e conforto. Tamanho único "G" 100% Poliester Medidas Aprox. (AxL) 68cm X 38cm Material de 1º Qualidade.	6	UNID	R\$ 138,330000	R\$ 829,98
33940	31	Colete TRB reforçado 10 unidades – AZUL. Com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, garantindo, durabilidade e conforto. Tamanho único "G" 100% Poliester Medidas Aprox. (AxL) 68cm X 38cm Material de 1º Qualidade.	66	UNID	R\$ 138,330000	R\$ 9.129,78
27576	32	Colete adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho aproximado; 69 cm altura x 45 cm largura, composição ; 100% poliéster. Cores variadas.	90	UNID	R\$ 37,750000	R\$ 3.397,50
27577	33	Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), composição; 100% poliéster, tamanho aproximado 60 x 45cm (altura x largura). cores variadas.	90	UNID	R\$ 43,330000	R\$ 3.899,70
33935	34	Cone De Sinalização 75 cm Laranja e Branco Rígido Grande. Altura: 75 cm. Medida da base: 35 x 35 cm Cor: Laranja e Branco. Peso Unitário: 1,20 kg.	100	UNID	R\$ 47,970000	R\$ 4.797,00
27578	35	Cone chapéu chinês, material PVC,altura 5 cm, largura 19 cm, aproximadamente.	30	UNID	R\$ 5,970000	R\$ 179,10
33938	36	Corda de Sisal de 6 mm, cabo plástico, sistema giratório interno, Tipo de tecido: 100% Sisal.	100	UNID	R\$ 40,300000	R\$ 4.030,00
27579	37	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio, a prova d´ agua tipo botão.	8	UNID	R\$ 104,570000	R\$ 836,56
33955	38	Faixa elástica mini band, resistência: vermelho 500 x 50 x 0,90 mm, 25 - 30 lbs, comprimento 600 mm	15	UNID	R\$ 91,300000	R\$ 1.369,50



Relação de Produtos da Licitação

33954	39	Faixa elástica thera band, resistência forte, comprimento 1,5 m	15	UNID	R\$ 54,930000	R\$ 823,95
27580	40	Fita de macarrão para vôlei de praia; kit contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia . material; PVC. largura da fita 5cm . cor ; laranja.	5	UNID	R\$ 220,970000	R\$ 1.104,85
33952	41	HALTERES de EVA, Dimensões 34x9x8, Peso 1 a 2 kg	15	UNID	R\$ 109,970000	R\$ 1.649,55
33942	42	Kit 4 Cones Com Barreiras Funcional Circuito Agilidade. Objetivo: Equilíbrio e Coordenação Composição: Polipropileno resistente e leve. Dimensões aproximadas: Cones: 23cm; Barras: 80cm. Cores variadas. Itens inclusos: Kit composto por 4 cones de 23cm cada colorido e com furos + 2 barras de 80cm cada na cor amarela.	8	UNID	R\$ 186,330000	R\$ 1.490,64
33934	43	Kit C/ 10 Unidades Cone Agilidade 24Cm Rythmoon Cone Agilidade Funcional Pvc Cone Plástico Flexível 24Cm - Cores Variadas Cones Para Marcação.	10	UNID	R\$ 219,670000	R\$ 2.196,70
33950	44	Kit Frescobol Lcm Com 2 Raquetes E 1 Bola De Borracha. Unissex	60	UNID	R\$ 86,630000	R\$ 5.197,80
27617	45	Kit troféu base preta quadrada, corpo dourado feito em plástico resistente. Base formato em colunas com uma taça fechada, na parte superior duas alças e estatuetas intercambiáveis para diversas modalidades esportivas. 1º lugar 90cm, 2º lugar 80cm e 3º lugar 70cm.	12	KIT	R\$ 694,680000	R\$ 8.336,16
33929	46	MACARRÃO FLUTUADOR, comprimento 1,65 m, Diâmetro 6,5 cm, Peso 170g, Flutuabilidade 85Kg	15	UNID	R\$ 14,970000	R\$ 224,55
27581	47	Marcador para placar de mesa; sistema articulado, numeração grande de 0 a 31, numeração pequena 0 a 7; caracteres em lamina de PVC; 38x21cm (A x L).	4	UNID	R\$ 366,300000	R\$ 1.465,20
27582	48	Meião, tamanho único, confeccionado em 93% nylon, 6% pliéster e 1% elastano , na cor preta.	150	PAR	R\$ 29,470000	R\$ 4.420,50
33930	49	Minibola Basquete Infantil. Tam. 3 - Amarelo Azul. Tipo: Minibola Composição: Revestimento de Borracha, logo Lay UP, tamanho 3, miolo removível e lubrificado e câmara de ar de butil. Peso do Produto: 310 g Circunferência: 57 cm	60	UNID	R\$ 132,970000	R\$ 7.978,20
33956	50	Placar eletrônico digital esporte futebol salão vôlei ledgptronics	2	UNID	R\$ 2.950,000000	R\$ 5.900,00
33939	51	Pula corda de sisal coletivo. Material cabo: Madeira com cabo ergonômico: Não Tipo: Não Ajustável Comprimento: 10m	100	UNID	R\$ 24,630000	R\$ 2.463,00
24528	52	REDE DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4 MALHA 10X10 CONFECCIONADO EM SEDA. TAMANHO 5,20 X 2,30.	5	UNID	R\$ 440,870000	R\$ 2.204,35
27584	53	Rede de futebol de campo profissional 4mm, malha trançada de 16 x 16 cm, nós cerrados. tipo méxico. composição em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (L x A x P); 7,5X2,5X2M. Garantia do fabricante ; contra defeito de fabricação.	5	PAR	R\$ 757,230000	R\$ 3.786,15
27583	54	Rede de proteção pra quadra esportiva confeccionada em poliamida " nylon seda ", fio 2 mm; malha tamanho 12cm, cor branca; medidas 42m x 10m (comprimento x altura), totalizando 420m².	4	UNID	R\$ 4.414,140000	R\$ 17.656,56
27585	55	Rede para futsal oficial, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	4	PAR	R\$ 412,010000	R\$ 1.648,04
27586	56	Rede para volei oficial. fio de polipropileno (fio de polipropileno seda) com 2 mm trançado, medindo 10,00x1,00m (CxL). Com quatro faixas de algodão, dubladas impermeáveis, com 5 cm de largura.	4	UNID	R\$ 391,590000	R\$ 1.566,36



Relação de Produtos da Licitação

33933	57	Tabela De Basquete Infantil Com Arco Cesta e Bola Brinquedo Dimensões. Tabela 61cm x 37cm. Diâmetro Arco 30cm Cor: Laranja Itens Incluso: 1 Tabela Com Arco, 2 Suportes Para Tabela, 1 Rede. 8 Presilhas Para Rede, 4 Parafusos e Arruelas,1 Chave Philips, 1 Bola,1 Bomba De Ar. Composição: Plástico, Metal,Borracha.	20	UNID	R\$ 426,300000	R\$ 8.526,00
33944	58	Taco de Bets - Kit com 2 Tacos + 1 Bola + 6 Palitos, confeccionado em madeira e borracha.	10	UNID	R\$ 81,300000	R\$ 813,00
33951	59	Tapete tatame de eva, kit c/12 unidades	6	UNID	R\$ 661,750000	R\$ 3.970,50
27588	60	Uniforme completo de futebol , sendo cada jogo composto de 22 camisteas, 22 shorts e 22 meiões. corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; cor predominante; branco; cor dos detalhes (cortes); azul caiçara; escrita ; verde folha. Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido; dry-fit; no tamanho M infantil.	8	JOGO	R\$ 2.643,250000	R\$ 21.146,00
27590	61	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Corte em tecido nas laterais da camista e do short; cor predominante; azul caiçara; detalhes (cortes) verde folha; escrita; azul Del Rey. Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido dry-fit; no tamanho G adulto.	8	JOGO	R\$ 2.735,750000	R\$ 21.886,00
27589	62	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas,22 shorts e 22 meiões. Corte em laterais da camiseta e do short; cor predominante; azul caiçara; detalhes (cortes) verde folha; escrita azul Del Rei. Brasão ao lado do esquerdo do peito; tecido dry-fit;no tamanho G infantil.	9	JOGO	R\$ 2.643,250000	R\$ 23.789,25

Qtde de Itens.....: **62**

Valor Global.....: **287.085,39**